UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Estratégias em Pesquisa

Edital 062/2025 PRPPG/UNESPAR

Classificação Final

A Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Paraná –

PRPPG/UNESPAR, por meio da Diretoria de Estratégias em Pesquisa e da Comissão Institucional

de Avaliação e Acompanhamento do Programa Institucional Bolsa - Técnico: Consolidação da rede

temática de Laboratórios Multiusuários da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, nomeada

pela portaria 14/2025-PRPPG, considerando o apoio da Fundação Araucária de Apoio ao

Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná (FA) e da Secretaria de Ciência, Tecnologia e

Ensino Superior (SETI), por meio da Chamada Pública 07/2025 da Fundação Araucária do Paraná e

Ato da DEFA 177/2025.

R E S O L V E

Art. 1º. Divulgar a classificação Final dos Candidatos inscritos no âmbito do Edital Complementar

061/2025-PRPPG

1. Laboratório de Ecologia e Conservação

Classificação Nome Observações

1 Everaldo Ferreira Custódio Para a outorga da bolsa, fica

condicionado(a) ao cumprimento do

estipulado no Artigo 5, inciso I do

Edital 053/2025-PRPPG

2 Andressa dos Santos Elias

3 Luiz Fernando Constantino Gabriel

4 Carlos Eduardo Pereira de Mello

Art. 2º. Os prazos e procedimentos para recurso estão estipulados no edital 061/2025-PRPPG.

Art. 3º. Publique-se na página da PRPPG, disponível em https://prppg.unespar.edu.br

Paranavaí PR, 04 de novembro de 2025.

https://prppg.unespar.edu.br/

Profa. Dra. Thaís Gaspar Mendes da Silva

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação

Portaria nº 1474/2024 - Reitoria/Unespar

Prof. Dr. Felipe de Almeida Ribeiro

Diretor de Estratégias em Pesquisa PRPPG/Unespar

Portaria nº 516/2021 - Reitoria/Unespar

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
	Edital 062/2025 PRPPG/UNESPAR